
l ^
s

i-

?/ìg) w.

UNIVERSITÀ
di VERONA

Dipartimento
di MANAGEMENT

Università degli
Studi di Verona

Direzione f^yì G-.
Albo Ufficiale

Albo n.J.^5^15.. n~^l@@]
l ^fteente docwnsrào a staio pubblicato oli'Albo Ufficiale di At8ne«c> Ì

QQt.1-^M^_...^..5./A/;M^
..-.^teia-i.fWi-Kitt

Decreto Rep. n. 9349/2023
Prot. n. 391998 del 02/10/2023
Tit. 11/1 5

Decreto del Decano
Indizione delle elezioni del Direttore del Dipartimento di Management per il triennio
accademico 2023/2026

IL DECANO

VISTO lo Statuto, modificato, da ultimo, con Decreto Pettorale n. 4523 del 17 maggio 2023, ed in
particolare l'art. 34 relativo alla carica di Direttore di Dipartimento;

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 4921
del 29 maggio 2023, e, in particolare, il Titolo VI - Capo l e gli articoli 46 e ss. relativi alle elezioni
del Direttore dì Dipartimento;

CONSIDERATO che il Regolamento Generale di Ateneo prevede:
- all'art. 48, comma 1: "Centotrenta giorni prima della scadenza del mandato del Direttore in carica
e, nel caso di nuovo Dipartimento, entro 15 giorni dall'attivazione, il Decano dei professori ordinari
del Dipartimento, con proprio decreto. indice le elezioni e dispone la convocazione del corpo
elettorale per la prima votazione nel venticinquesimo giorno successivo alla pubblicazione del
medesimo decreto mediante affissione all'Albo Ufficiale, inserimento nella home page del sito web
di Dipartimento e comunicazione personale al corpo elettorale";
- all'art. 48, comma 2: "In caso di dimissione del Direttore o di anticipata cessazione dalla carica la
convocazione del corpo elettorale per la prima votazione deve essere disposta, con le stesse
modalità indicate dal comma precedente, entro 30 giorni dalla comunicazione delle dimissioni al
Consiglio di Dipartimento o dalla cessazione dalla carica per altre cause"
- all'art. 52, comma 2: "Nel caso di elezione conseguente ad anticipata cessazione, il Direttore
assume la carica all'atto della nomina rettorale e resta in carica fino al termine dell'anno
accademico di compimento del suo triennio";

CONSIDERATO che il prof. Diego Begatli, Direttore del Dipartimento di Management in carica per
il triennio accademico 2021/2024, in seguito alla nomina a Pro Rettore Vicario dell'Università degli
Studi di Verona cessa dall'incarico dal giorno 01/10/2023 e che pertanto è necessario avviare le
procedure relative alle elezioni del Direttore del Dipartimento di Management per il triennio
accademico 2023/2026;

DECRETA

ART. 1 - Indizione
1. Sono indette le elezioni del Direttore del Dipartimento di Management per il triennio accademico

2023/2026.

ART. 2 - Elettorato passivo

1. Il Direttore di Dipartimento è eletto tra i professori ordinar! di ruolo, in possesso di un alto e
documentato profilo scientifico, afferenti al Dipartimento, che abbiano presentato la loro
candidatura ai sensi dell'art. 7 del presente Decreto.

ART. 3 - Elettorato attivo
l. L'elettorato attivo spetta a tutti i componenti il Consiglio di Dipartimento alla data di emanazione

del presente Decreto.



a

2
s:
•s..

-t>?/-v v

UNIVERSITÀ
di VERONA

Dipartimento
di MANAGEMENT

2. Coloro i quali pur avendone diritto, s'rano stati esclusi dalle liste elettorali potranno ricorrere,
prima delta fine delle votazioni, alla Commissione Elettorale che decide immediatamente
sull'ammissione al voto.

ART. 7 - Presentazione delle candidature

1. Le candidature alla carica di Direttore devono essere, ai sensi di quanto previsto dall'art. 50 del
Regolamento Generale di Ateneo:

presentate per iscritto e corredate da un programma e dal curriculum vitae, che include la
documentazione del profilo scientifico del candidato;

- depositate entro e non oltre le ore 10.00 di venerdì 13 ottobre 2023, alla segreteria
amministrativa del Dipartimento di Management.

2. Non è consentita la presentazione di ulteriori candidature dopo la scadenza del termine sopra
indicato.

3. Scaduto il termine di presentazione previsto dal comma 1 del presente articolo, ed esaurita la
fase del controllo, il Presidente della Commissione Elettorale rende immediatamente noto,
mediante pubblicazione all'Albo Ufficiale di Ateneo e nella home page del sito web del
Dipartimento, l'elenco delle candidature che siano state dichiarate validamente presentate,
corredate dalla documentazione di cui al comma 1.

4. Entro cinque giorni dalla pubblicazione della comunicazione contenente l'ìndicazione delle
candidature validamente presentate, i candidati, la cui candidatura sia stata esclusa, possono
presentare opposizione innanzi alla Commissione Elettorale, che si pronuncia entro i tré giorni
successivi.

5. Il ritiro della candidatura potrà essere effettuato dal candidato in ogni momento, mediante atto
scritto depositato al Presidente della Commissione Elettorale, che ne dispone f'immediata
comunicazione a tutto il corpo elettorale, mediante pubblicazione all'Albo Ufficiale di Ateneo e
nella home page del sito web del Dipartimento.

ART. 8 - Seduta del Consiglio per la presentazione dei programmi
1. La seduta del Consiglio di Dipartimento per la presentazione delle candidature e dei programmi

per la direzione, nonché il dibattito fra i candidati è convocata per
Mercoledì 18 ottobre 2023 alle ore 9.30

presso l'aula SM T6 (piano terra Santa Marta, corte centrale)
2. Il dibattito fra i candidati verrà moderato dal Decano.

ART. 9 - Calendario delle votazioni

1. Le votazioni si svolgeranno secondo il seguente calendario:
1° votazione Mercoledì 25 ottobre 2023 dalle ore 09.00 alle ore 14.00

2° votazione Venerdì 27 ottobre 2023 dalle ore 09.00 alle ore 14.00

3° votazione Martedì 31 ottobre 2023 dalle ore 09.00 alle ore 14.00

ART. 10 - Seggio elettorale

1. Per l'espletamento delle operazioni di voto è costituito, ai sensi di quanto previsto dall'art. 24 del
Regolamento Generale di Ateneo, un Seggio elettorale ubicato presso la sala riunioni 2.90 del
Dipartimento di Management.

2. Il Seggio risulta così composto:
Prof. Roberta Bottiglia Decano, Professore Ordinario, con funzioni di Presidente
Prof. Lorenzo Faccincani Professore Associato Scrutatore

Dott.ssa Elena Claire Ricci Ricercatore Scrutatore



^

s=
:s ^
^ ^!ì

UNIVERSITÀ
di VERONA

Dipartimento
di MANAGEMENT

ART. 4 - Norme generali per l'esercizio dell'etettorato passivo e attivo
1. Ai sensi di quanto previsto dall'art. 21 del Regolamento Generale di Ateneo, operano ai fini

dell'esercizio dell'elettorato attivo e passivo le esclusioni di seguito indicate:
a) L'elettorato passivo per le cariche accademiche è riservato al personale che assicura un

numero di anni di servizio almeno pari alla durata del mandato prima della data di
collocamento a riposo. Qualora sia eletto un docente a tempo definito, questi dovrà optare,
all'atto di accettazione, per il regime a tempo pieno.

b) L'elettorato attivo e passivo spetta ai professori di altre Università che, in base alle
convenzioni stipulate ai sensi dell'art. 6 comma 11 delta Legge 30 dicembre 2010 n. 240,
svolgono totalmente la propria attività di ricerca e di didattica presso l'Ateneo di Verona.

c) Qualora, sulla base delle convenzioni stipulate ai sensi dell'art. 6 comma 11 della Legge 30
dicembre 2010 n. 240, l'attività del professore dell'Ateneo sia svolta totalmente presso
un'altra Università, questo esercita il diritto all'elettorato attivo e passivo presso tale
Università.

d) E escluso dall'elettorato passivo il personale in aspettativa per motivi di famiglia e/o in
congedo straordinario per motivi di studio ovvero comandato, distaccato o in aspettativa
obbligatoria o collocato fuori ruolo per situazioni che determinano incompatibilità, salvo che
la condizione dell'esdusione cessi all'inizio del mandato.

e) E escluso dall'elettorato attivo e passivo il personale sospeso dal servizio a seguito di
procedimento penale o disciplinare o che si trovi cautelativamente sospeso in attesa che si
concluda in via definitiva un procedimento penale o disciplinare a suo carico.

f) Sono esclusi dall'elettorato attivo, per la durata della sanzione, gli studenti ai quali siano
state comminate sanzioni disciplinari superiori all'ammonizione o che si trovino
cautelativamente sospesi in attesa che si concluda in via definitiva un procedimento penale
o disciplinare a loro carico.

g) Operano, in ogni caso, le esclusioni dall'elettorato attivo e/o passivo previste dalla
legislazione vigente al momento della indizione delle elezioni.

ART. 5 - Commissione Elettorale

1. Per la direzione ed il controllo delle operazioni elettorali è costituita, ai sensi dell'art. 24, comma
2 lettera a) del Regolamento Generale di Ateneo, la Commissione Elettorale, con sede presso il
Dipartimento di Economia Aziendale, che risulta cosi composta:
Prof. Roberto Bottiglia
Prof. Lorenzo Faccincani

Dott.ssa Elena Claire Ricci

Dott.ssa Silvia Blasi

Dott.ssa Giovanna Brendolan

Decano, con funzioni di Presidente

Professore Associato, Componente

Ricercatore, Componente

Ricercatore, Supplente

Funzionario, Supplente

2. La Commissione Elettorale si avvarrà del supporto della segreteria amministrativa del
Dipartimento di Management.

ART. 6 - Liste elettorali
1. Le liste elettorali vengono rese pubbliche mediante affissione all'Albo Ufficiale di Ateneo e

inserimento nella home page del sito web di Dipartimento.



sru

o
•^
^ sy^1^̂

w.

UNIVERSITÀ
di VERONA

Dipartimento
di MANAGEMENT

Dott.ssa Silvia Blasi
Dott.ssa Giovanna Brendolan

Ricercatore Supplente
Funzionario Supplente

ART. 11 - Modalità di elezione

1. Il Direttore è eletto, in prima votazione, a maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto. In
caso di mancata elezione si procede, in seconda votazione, in base al criterio della
maggioranza assoluta dei votanti e, in terza votazione, con il sistema del ballottaggio tra i due
candidati che hanno riportato, nella precedente votazione, il maggior numero di voti. È eletto il
candidate che riporta il maggior numero di voti e, a parità di voti, i! più anziano in ruolo.

2. Nel caso di assenza di candidature da parte di professori ordinari di ruolo o di mancato
raggiungimento per due votazioni del quorum di cui al successivo comma 3, verrà
immediatamente awiata una nuova procedura elettorale, con la medesima tempistica di cui agli
artt. 48 e seguenti del Regolamento Generale di Ateneo, con la possibilità di presentazione di
nuove candidature anche da parte dei professori associati.

3. La votazione è valida se vi abbia preso parte almeno un terzo degli aventi diritto (art. 22 del
Regolamento Generale di Ateneo),

ART. 12 - Espressione del voto
1. Ogni elettore potrà esprimere una sola preferenza attraverso l'indicazione del cognome del

candidato; nei casi di omonimia è indispensabile anche l'indicazione del nome.
2. l voti espressi per nominativi non contenuti nell'elenco dei candidati sono considerati nulli.
3. Ogni elettore dovrà presentarsi al Seggio munito di idoneo documento di riconoscimento.

ART. 13-Risultati
1. Al termine di ciascuna votazione, effettuate le operazioni di scrutinio ed effettuate le operazioni

di controllo della Commissione Elettorale, il Presidente proclama eletto il candidato che abbia
ottenuto la prescritta maggioranza disponendo la pubblicazione dei risultati all'Albo Ufficiale
dell'Ateneo sul sito www.univr.it. e nell'home page del sito web del Dipartimento
httD://www.dima,univr.iV.

2. Il candidato eletto viene nominato con decreto del Rettore e resta in carico fino al termine
dell'anno accademico di compimento del suo triennio.

/^SS^^ iLDECANO.
-^^F^'^rof. Roberto Bottiglia- •

'^^^~/Y^^o^-
'$'/



DIPARTIMENTO DI MANAGEMENT

ELEZIONI DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

triennio accademico 2023/2024 - 2024/2025 - 2025/2026

ELETTORATO PASSIVO

N. RUOLO

11BERETTA ZANONI Andrea Professori Ordinari

2|BROGLIA Angela Professori Ordinari

31BRUNETTI Federico Professori Ordinari

4|CAMPEDELLI Bettina Professori Ordinari

51 CAPITELLO Roberta Professori Ordinari

61CARLUCCIO Emanuele Maria Professori Ordinari

7|CHIARAMONTE Laura Professori Ordinari

8|CORBELLA Silvano Professori Ordinari

9|GIARETTA Elena Professori Ordinari

101 LAI Alessandro Professori Ordinari

11|LEARDINI Chiara Professori Ordinari

12|ROSSIGNOLI Cecilia Professori Ordinari

131 RUSSO Ivan Professori Ordinari

14|SIGNORI Paola Professori Ordinari

15ISTACCHEZZINI Riccardo Professori Ordinar!

16 UGOLINI Marta Maria Professori Ordinari



[ DIPARTIMENTO DI MANAGEMENT

ELEZIONI DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
triennio accademico 2023/2024 - 2024/2025 - 2025/2026

ELETTORATO ATTIVO

IN. ICOGNOMEENOME l RUOLO

1|BEGALLIDieflO Professori Ordinari
2|BERETTA ZANONI Andrea Professori Ordinari
31 BOTTIGLIA Roberto Professori Ordinari
4|BROGLIA Angela Professori Ordinari
5|BRUNETTI Federico Professori Ordinari
61CAMPEDELLI Bettina Professori Ordinari
71CAPITELLO Roberta Professori Ordinari
81CARLUCCIO Emanuele Maria Professori Ordinar!
91CHIARAMONTE Laura Professori Ordinar!

10|CORBELLA Silvano Professori Ordinari
11|GIARETTAEIena Professori Ordinari
121 LAI Alessandro Professori Ordinari
13ILEARDINI Chiara Professori Ordinari
14|ROSSIGNOLI Cecilia Professori Ordinari
15|RUSSOIvan Professori Ordinari
16ISIGNORI Paola Professori Ordinari
17|STACCHEZZINI Riccardo Professori Ordinari
18|TESTAFederico Professori Ordinari
191 UGOLINI Marta Maria Professori Ordinar!

20|BONFANTIAnflelo Professori Associati
21 ICANTELE Silvia Professori Associati
221 CASSIA Fabio Professori Associati
23|CHESINI Giuseppina Professori Associati
24|CHIARINI Andrea Professori Associati
25|CONFENTE llenia Professori Associati
261 CORSI Corrado Professori Associati
27|CUBICO Serena Professori Associati
28|DE CRESCENZO Veronica Professori Associati
29|FACCINCANILorenzo Professori Associati
30|FLORIOCristina Professori Associati
31 IGAETA Davide Nicola Vincenzo l Professori Associati
32|GAUDENZI Barbara Professori Associati
33|GOLDONI Giovanni Professori Associati
34|MION Giorgio Professori Associati
35|MOGGI Sarà Professori Associati
361 MOLA Lapo Professori Associati
37|PICHLERFIavio Professori Associati
38|ROFFIA Paolo Professori Associati



391ROSSIGNOLI Francesca Professori Associati
40 [SCARPA Riccardo Professori Associati
41 ISIDALIKatia Laura Professori Associati
421SIMEONI Francesca Professori Associati
43|VERNIZZI Silvia Professori Associati
44|VIGOLO Vania Professori Associati
45|ZARDINI Alessandro Professori Associati

46|BAZZANI Claudia Ricercatore a TD
47|BLASI Silvia Ricercatore a TD
481 CASTELLANI Paola Ricercatori Universitari
49|COBELLI Nicola Ricercatore a TD
501 D'ACUNTO David Maria Ricercatore a TD
51 IFARINON Paolo Ricercatori Universitari
52|LANDI Stefano Ricercatore a TD
531 MAZZOLI Valentina Ricercatore a TD
54|PIANEZZI Daniela Ricercatore a TD
55|RICCIEIenaClaire Ricercatore a TD
56| RISO Vincenzo Ricercatore a TD
571ROSSATO Chiara Ricercatori Universitari
58|SCLIPAIex Ricercatore a TD
591SPROVIERO Alice Francesca Ricercatore a TD
601TONIOLO Sarà Ricercatore a TD

61 IBRENDOLAN Giovanna Personale tecnico amministrativo

62 MARONO IU Stefania Personate tecnico amministrativo

63 I NAZARETH KAMANI Salem Rappresentante Studenti
64 IVIRGILIO Rebecca Rappresentante Studenti


